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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.2 T €Prot. Vau Dejes me 2 . 04.2023

NJOFTIM PER DiEGJESK PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Ké&shillit Bashkiak Vau Dejés (VKB
23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton té gjithé banorét e fshatit Shkjezé (t€ pajisur me dokument
identifikimi), Njesia Administrative Bushat t& b&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin e
méposhtém:

Projekt vendim pér dhénie pélqimi né parim, pér dhénie né pérdorim me ané té konkurrimit,
té sipérfaqes prej 0.8445 ha, pjesé e pasurisé nr.425/6, Zk nr.3389 e llojit “Kulloté”, né fshatin
Shkjezé, Bashkia Vau Dejes.Fusha e pérdorimit té pronés: “ Pér kryerjen e operacioneve té
kérkim zbulimit hidrokarbureve, gjeologjike ¢ minerare, uji, vendosje objektesh t€ ndryshme
ndihmése né sipérfaqe”.

(Paraqitur nga Drejtoria e Prokurimeve dhe Integrimit Sektori Aseteve.)

Dégjesa publike do té béhet me daté 23.05.2023 ora 10.00 fshati Shkjezé, Njésia Administrative
Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé té béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésip&rm,népérmjet
sugjerimeve tuaja n€ adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al, facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés).

SEKRETARI I KESHILLIT

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
Sektori 1 Aseteve

Projekt — Vendim

Nr /ly Dt [ .4, 2023
Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie né pérdorim me ané t€ konkurimit, té sipérfaqes prej
0.8445 Ha, pjesé e pasurisé nr 425/6, Zk nr 3389, e llojit “Kulloté”, né fshatin Shkjezé,
Bashkia Vau Dejés. Fusha e pérdorimit té pronés: “Pér kryerjen e operacioneve té kérkim
zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerare, uji, vendosje objektesh té ndryshme
ndihmése né sipérfaqe”.

Né mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore ", ndryshuar, neni 8 pika 2, neni
9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55 pika 4, neni 27 pika 5, ligji nr
38/2019, ligji nr 8743, daté 22.01.2001, “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, ligji nr. 8744 daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njesité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 246, daté 31.03.201 1, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM-
né nr 68, daté 28.01.2008, ““Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike
shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés”,
VKM nr 559, daté¢ 29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore.”, Udh&zimin nr 1, daté 09.06.2016 t&€ Ministrisé s¢ Mjedisit “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e té miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim
té fondit pyjor dhe kullosor publik™, i propozojmé Késhillit t&¢ Bashkisé Vau Dejés, té:

VENDOSI :

1. Miratimin né parim té dhénies né pérdorim me afat deri 10 vjet, té sipérfaqes prej 0.8445
Ha, e llojit “Kulloté”, pjesé e pasurisé nr 425/6, Zk nr 3389, fshati Shkjezé, Bashkia Vau
Dejes.

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende té reja pune, si dhe sigurohen

t€¢ ardhura pér Bashking, qé kthehen mé pas né investime publike.

Vlera dysheme e qirasé vjetore t& jeté sipas pikés 9/4, shtojca nr 1, t&€ VKM-sé Nr 559, daté

(8]

29.07.2022, “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe
Jjodrusore pyjore .

Konceptoi: Ndoc Baqlﬂ /

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telafon/Faks \3/5\4.2,6’12 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
\-._..——




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT

SEKTORI ASETEVE
RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje té pasurisé shtetérore té llojit “Kulloté”, “Pér
kryerjen e operacioneve té kérkim zbulimit, hidrokarbure, uji, gjeologjike e minerare, uji
vendosje objektesh t&é ndryshme ndihmése né sipérfaqe .

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té€ nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau i Dejés, éshté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin nr 27 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar, ku né piken 5 té kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi té& cilin kryhet administrimi i fondit Pyjor/ Kullosor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér
pyjet “, si dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 = Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 9 pika 1.2 ¢, neni
54 pika e/l, neni 18, &shté kompetencé e Késhillit té¢ Bashkisé , miratimi i dhénies né pérdorim té
treté€ve t€ pasurive né pronési apo administrim t& Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 *“ Pér rregullat , procedurat e kérkimit, té
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.
Sipérfaqja e marré né studim qé& propozojmé té jepet né pérdorim, &shté pasuri e llojit “Kullot&”
me kartel& pasurie nxjerré nga ASHK, Drejtoria Vendore Shkodér, si dhe fragment harte kadstrale.
Kjo pasuri propozohet té jepet né pérdorim, “pér kryerjen e operacioneve té kérkim zbulimit,
hidrokarbure, gjeologjike etj...” duke ndjekur procedurat me té gjithé elementet e saj pérbérés,
sipas legjislacionit né fuqi pér dhénien né pérdorim té pronave té llojit kullote..

Sipérfaqja e pérgjithshme qé shqyrtohet pér tu dhéné né pérdorim &éshté 0.8445 ha. Kjo
sipérfaqe éshté pjesé e pasurisé nr 425/6, Zk nr 3389, né fshatin Shkjezé, NJAD Bushat.

Né funksion té sipérfages q¢é merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor/kullosor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,Shtojca

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



I; pika 8/4, si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve té miratuar nga institucioni
pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit si mé poshté.

8. Per kryerjen e operacioneve té kérkim zbulimit, hidrokarbure, gjeologjike
etj....
Nr. Pérdorimii Siperfaqia e pérdorur  [Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
territorit né Ha lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
I [Kullote 96.000 78.000

NEé total, sipas tabelés mé sipér, rezulton se sipérfaqja prej 0,8445 ha x 78 000 lek/ha né vit
=65 871 leké. (Gjashtédhjeté e pesé mijé e tetéqind e shtatédhjeté e njé), leké /vit.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé t&€ miratoni projekt vendimin e paraqitur.

Grupii Punés

P/sek. Ndoc Baqli [lda Prendi

KRYETARI
Mark BABANI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/I-aks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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Bashki‘é Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM TE PSURIVE TE
LLOJIT KULLOTE, NE PRONESI TE BASHKISE VAU DEJES, “PER KRYERJEN E
OPERACIONEVE TE KERKIM ZBULIMIT HIDROKARBURE, GJEOLOGJIKE E
MINERARE, UJI, VENDOSJE OBJEKTESH TE NDRYSHME NDIHMESE NE
SIPERFAQE”.

Bazuar n¢ Urdhérin nr.20, daté 26.01.2023 t&é Kryetarit té Bashkise, pér vlerésimin tekniko-
ekonomik t& sipérfaqes pyjore e kullosore pér dhénie me qira “Grupi i punés i pérbéré nga z.Ndoc
Baqli Pérgjegjés i sektorit t& aseteve, z. Mark Suli, specialist i administrimit t& pyjeve dhe
kullotave ,z.Ilda Prendi, specialiste, nga data 27.03.2023 deri né datén 31.03.2023, realizoi
verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfaqes, objekt dhénie né pérdorim me
siperfage 0.8445 ha “Pér kryerjen e operacionave té kérkim zbulimit, hidrokarbure,
gjeologjike e minerare, uji, vendosje objektesh té ndryshme ndihmése né sipérfage”.

Mbéshtetur né t& dhénat e inventarit t& pronave t¢ Bashkisé Vau Dejés, pérkatésisht né VKM
nr.246.daté 31.03.2011 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né¢ VKM-né nr 68, daté 28.01.2008, pér
miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike t& shtetit qé transferohen né
pronési ose né pérdorim t& Komunés Bushat, t& Qarkut t&¢ Shkodrés™, pasuria qé kérkojmé t&
marrim né shqyrtim, rezulton se sipérfagja qé kérkohet t& merret né pérdorim éshté 0.8445 ha
“Pér kryerjen e operacioneve té kérkim zbulimit...etj. e shtrire né njé pjesé té pasurisé
nr 425/6, me sipérfaqe 0.8445 ha, né Zk nr 3389, té fshatit Shkjezé, Bashkia Vau Dejés.
Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit té saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10
vjet, me njé siperfage prej 0.8445 ha “pér kryerjen e operacioneve kérkim zbulimit...etj”,
Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
t€ mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 888,daté 27.12.2022,“Pér rastet e dhénies né pérdorim ,dhe pér
ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet
e siperfaqeve dhe pakésimi né volum nga fondi pyjor kombétare apo zgjerimin e tyre.”, né VKM-
ve nr 1374, date 10.10.2008, t& ndryshuar“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér heqgjen,
shtimin dhe ndryshimin e destinacionit & fondit kullosor”. Udhézimin e Ministrit te Mjedisit
nr.1 dat€ 9.06.2016“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e t& miratimit té kérkesave
pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 germa (a) dhe pika 7.

Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedurés sipas legjislacionit né fugi.

Pas miratimit (€ raportit tekniko - ekonomik dhe akteve (& tjera normative si mé sipér,kryetari
Bashkis¢ nxjerr urdhérin pér pérgatitjen e dokumentave & ankandit népérmjet progedurés sé
kunkurimit publik.

Tarifat e dhénies né¢ pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr. nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té



Tarifat & dhénies né¢ pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né¢ VKM-vené nr. nr.559, daté
29072922 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondif p}y r kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjoiﬁe??’ htojca nr 1 pika 8,/4 si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve té
““miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit.

Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “Pér kryerjen e operacioneve té kérkim zbulimit,

gjeologjike e minerare”...etj

Pasuria nr.425/6, me siperfaqe prej 0.8445 ha x 78 000 leke pér ha/vit = 65 871 leké/ vit
NEé total 65 871 (gjashtédhjeté e pesé mijé e tetéqind e shtatédhjeté e njé ) leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ndog Baqli Mark Suli

Ilda Prendi

KRYETARI
Mark BABANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E RREGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
RRETHI SHKODER

VERTETIM
NGA DOKUMENTI HIPOTEKOR

Vertetohet se ne regjistrin hipotekor me nr. 54/

Daté¢ /4 /¢ 5 | Zoj= , figuron e regjistruar ne pronesi te:

Emri Atesia Mbiemri Pjesa
DASHKIA VAL = OEJES -
Pasuria me nr. Z; 5/ ¢ e ndodhur ne Zonen Kadastrale 3 35§  me

Siperfaqe I3, 3¢ m?* neadresen_ Jis oo ye o2  STwebrg

Wee teoris (/,c/(’{./_w/ ¢ Toeen Ep 4‘16/( /wzj/v"( L/c&/@[ic /e */cgtfx,eja

L le ‘r.f—e-z/"c’ﬁ'tu( 4

N

Kufizimet e pasdrise j jane:

\Y% —~ , L.

J _ g - _

Origjina e regjistrimit te pasurise se paluajtshme:

Nr. hip ,date:  / / nr.hip. ,date. / /

Nr. hip ,date:  / / nr.hip. ,date  / /
Nr. hip ,date:  / / nr.hip. ,date  / /

Barre mbi pasurine:  (/ji¢ pca

Komente nga regjistruesi: [y ft gie . 68 DI 2§ i Jocd MORy et e (HE v

<]

MR D G Qf 243 28t PER Lt il M MNE LR P&

Ky vertetim eshte i vlefshem i shoqeruar me Harte Treguese Provizore

Zyra e Regjistrimit nuk garanton vertetimin e Vertetimi i pror_lesi_se leshohet sipas
pronesise perpara perfundimit te Regjistrimit . kerkeses Nr._J 5 4 (
Fillestar sipas ligjit Nr. 33, date 21.03.2012 Date £ /¢ ¢ | Jydzo paraqitur ne ZRPP

Jee SO A4 S flA M
e —
e,

Date:fc /€ 5 /2020




PLAN RILEVIMI

PERGATITI:

HAMID CULIQ
Licensa T. 0675/2  Dt. 10.04.2018

Data e pergatitjes. 15.02.2023

SIPERFAQE
Sip = 8445 m’

IDENTIFIKIMI I PASURISE

ZONA KADASTRALE 3389

NR PASURISE 425/6-S1 VOL _ FAQE

SHKALA _1:5000
INDEKSI I HARTES : K - 34- 76 -(34 -B)
ADRESA E PASURISE

RRETHI: SHKODER FSHATI: SHKJEZE

POROSITES: BORSHI SHPK

425/6

NS

430

/




